
LMIV-Produktsuche und -informationen
Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur
Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der
Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Ritter Sport Mini Mix 1,4kg

4000417604811

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Alfred Ritter GmbH & Co. KG
D-71111 Waldenbuch Deutschland

Bezeichnung des Lebensmittels

Mischung aus Vollmilchschokolade, gefüllter Vollmilchschokolade und gefüllter
Halbbitterschokolade.

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Zucker, Kakaobutter¹, Kakaomasse¹, VollMILCHpulver, Palmfett*, LAKTOSE,
MagerMILCHpulver, BUTTERreinfett, HASELNUSSmasse, MagerMILCHjoghurtpulver, MANDELN
(gemahlen), HASELNÜSSE (gehackt), Mais, WEIZENmehl, Glukosesirup, Emulgator: Lecithine
(SOJA); BUTTER, Invertzuckersirup, SAHNEpulver, Salz, SAHNE, WEIZENstärke, Glukose-Fruktose-
Sirup, SüßMOLKEnpulver, GERSTEnmalzextrakt, Feuchthaltemittel: Invertase. * zertifiziert
nachhaltig. Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten und Ei enthalten. ¹Rainforest
Alliance Certified.

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung

1400.00 g

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0.00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 2287.00 0.00 0.00

20.05.25, 08:11 LMIV-Produktsuche

https://lmiv.edeka-foodservice.de/?articleNumber=000000006322320006&region=SB 1/3

https://lmiv.edeka-foodservice.de/


Brennwert in kcal 548.00 0.00 0.00

Fett in g 33.00 0.00 0.00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 19.00 0.00 0.00

Kohlenhydrate in g 54.00 0.00 0.00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 51.00 0.00 0.00

Eiweiß in g 6.50 0.00 0.00

Salz in g 0.25 0.00 0.00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Kakao: 30 % mindestens in der Vollmilchschokolade. Kakao: 50 % mindestens in der
Halbbitterschokolade.

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus
hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);
Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Weizen
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Mandeln
(Amygdalus communis L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Haselnüsse (Corylus avellana)
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

Union SB-Großmarkt Südbayern GmbH
Ingolstädter Str. 120
85080 Gaimersheim
E-Mail: kontakt@edekacc.de

Geschäftsführer:
Josef Bauer, Dr. Dirk Eßmann
Eingetragen im Registergericht Ingolstadt HRB 245
USt.-ID: DE 811118311

Stand: 06.05.2025 00:00 Uhr
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Wichtiger Hinweis:
Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur
Verfügung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir, ausdrücklich diese Angaben mit
denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen wir, mit dem Hersteller
Kontakt aufzunehmen.

EDEKA FOODSERVICE | SÜDBAYERN
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